
 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 12.6.2002  
Č.j.: ŽPZL/1781/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) 

 
 
Identifikační údaje: 
 
Název: Rozšíření těžby mimo dobývací prostor Ševětín I., okres Č. Budějovice 
Charakter záměru: těžební činnost, změna  
Umístění: kraj:Jihočeský  
                 obec: Ševětín  
                 kat. území: Ševětín 
Zahájení: 2002  
Ukončení: 2011  
Oznamovatel: Kámen a písek spol. s r.o., Linecká 277, 381 01 Český Krumlov 
 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
K záměru bylo doručeno celkem 8 vyjádření.   
Připomínky se týkaly zejména: 
 

1. Problematiky zdravotního rizika. 
Dle vyjádření Okresního hygienika bude studie odhadu zdravotního rizika z hlukové 
zátěže, vibrací a expozice obyvatel prachem vypracována v rámci navazujících 
správních řízení. 
2. Chybné zařazení odpadů (použit již neplatný předpis) 
Dokumentace byla zpracována ještě v době platnosti původního předpisu. V rámci 
územního řízení již bude provedeno zařazení podle nového předpisu. 

 
 
Závěr: 
 

Záměr „Rozšíření těžby mimo dobývací prostor Ševětín I., okres Č. Budějovice“                       
naplňuje dikci bodu 2.5., kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 
citovaného zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle citovaného zákona. 

 



Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona došel 
příslušný orgán k závěru, že  
záměr 

„Rozšíření těžby mimo dobývací prostor Ševětín I., okres Č. Budějovice“                        
 
nebude posuzován podle citovaného zákona.  
 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
- ČIŽP OI Č. Budějovice ze dne 8.4.2002 
- Ministerstvo zdravotnictví ze dne 15.3.2002 
- Okresní hygienik České Budějovice ze dne 26.3.2002 a 7.6.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, referát životního prostředí ze dne 26.3.2002 a 7.5.2002 
- Obvodní báňský úřad Plzeň ze dne 25.3.2002 
- Okresní úřad České Budějovice, referát regionálního rozvoje ze dne 25.3.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 KRAJSKÝ ÚŘAD – JIHOČESKÝ KRAJ   

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví     
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel. 038/6720151,  fax 038/6359070,     
e-mail:  petru@kraj-jihocesky.cz   

 
České Budějovice dne 12.6.2002  
Č.j.: ŽPZL/1781/2/2002 
Vyřizuje: Marek Petrů 
 

 

Věc: Posuzování vlivů na ŽP podle zákona 100/2001 Sb. – předání závěru 
zjišťovacího řízení podle § 7 

 
Jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování  vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen zákon)  Vám 
sdělujeme, že záměr „Rozšíření těžby mimo dobývací prostor Ševětín I., okres             
Č. Budějovice“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a 
veřejnosti vydal Krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme. 

Obec Ševětín žádáme ve smyslu § 16 odst. 3  zákona o zveřejnění závěru 
zjišťovacího řízení na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území 
obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  

 
Dotčený Okresní úřad České Budějovice a Jihočeský kraj žádáme ve smyslu          

§ 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce, a to ve lhůtě do 7 dnů od vyvěšení. 

 
 

Příloha: - závěr zjišťovacího řízení 

 
 
 
 
 

    Ing. Karel Černý 
       vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví   
 

 
 
 
 
 
 
 



Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice     
- obec Ševětín, 373 63 Ševětín         
 
Dotčené správní úřady: 
- Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2           
- Okresní úřad Č. Budějovice, Mánesova 3, 371 03 Č. Budějovice       
- OHS České Budějovice, Na sadech 25, 370 21 Č. Budějovice              
- ČIŽP Č. Budějovice, Kněžská 19, P.O. BOX 32, 370 21 Č. Budějovice     
- OBÚ Plzeň, Hřímalého 11, 301 00 Plzeň        
 
Oznamovatel: 
- Kámen a písek spol. s r.o., Ing. Pavol Haviar, Linecká 277, 381 01 Český Krumlov 
 
      
Na vědomí: 
- - Ing. Jan Dřevíkovský, GET s.r.o., Korunovační 29, 170 0 Praha 7 
 
 
 
      
 
 
  
 


